In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen. Ego Helewigis abbatissa in Vrekenhorst universis Christi fidelibus huius littere inspectoribus in perpetuum. Evanescunt simul cum tempore que geruntur, nisi recipient a voce testium ac scripti memoria firmamentum. Noverint igitur presentis temporis fideles et futuri, quod Heinricus dictus de Wepele, assumpto fratre suo domino Rodolfo de Blasnen necnon et uxore sua Mechthelde, consentiente etiam Bertrammo de Wepele et ceteris coheredibus suis, accessit ad nos resig-
gans nobis ius feedale curtis in Wepele ¹⁾, quam de manu nostra tenuerat, insuper renuntians cum here-
dibus suis iuri dappiferatus, quod in ecclesia nostra habebat et omni actioni, quam in nos et ecclesiam
nostram se habere dixit tam de dampnis quam retentis, seu etiam violentia, quam sibi dixit ab anteces-
soribus nostris illatam ²⁾, curtis ³⁾, cuius proprietatem nos de nostri consensu conventus abbati et fratribus
de campo sancte Marie perpetuo contulimus possidendam. In cuius sane proprietatis restaurum a predicto
abbate et fratribus proprietatem domus Vulshardi in Vorne ⁴⁾ et unius mansi in Hancvorde et tres marcas
recepimus, ut utrimque dictarum proprietatum permutacio stabilis perseveret. Convencione autem facta
predictus Heinricus cum iam dicto abbate et fratribus, consentientibus coheredibus suis universis quos ante
premisimus, accedente etiam nostro nostrique conventus beneplacito, sepeditam curtim in Wepele cum
omnium utilitate proventuum, videlicet pratis et silvis agris et pascuis cultis et incultis et omnibus attinen-
tias, que eiusdem curtis dominio ab antiquo subiacebant, acceptatis et acceptis septuaginta et quinque
marcis, idem Heinricus in perpetuam possessionem abbati et fratribus vendidit memoratis ⁵⁾. Ad huius
igitur rei evidentiam in posterum habendam presentem paginam exinde conscriptam nostri impressione
sigilli cautum duximus roboram. Huius facti testes sunt: Anshelmus ecclesie nostre decanus, Godefri-
dus canonicus; Bertoldus et Arnoldus filius eius milites, item Hermannus de Veltzeten, Levoldus de Graf-
dorp, Johannes de Ruenberg, Ludolphus de Walegarden, Bruno de Vrekenhorst, Hermannus Thurdenhagen,
Otto filius domini Lamberti, Rodolphus et frater eius Heinricus de Blasnen et alii plures. Acta sunt hec anno
Domini millesimo ducentesimo sexagesimo.

An der vollständigern Urkunde hängen die Siegel der Abbtissin und des Capitels zu Freckenhorst; an der anderen nur
das erstere.

666.

* Ritter Dietrich von Schonebeck erneuert die von seinem Vater Franco zu dessen Seelenheil dem Kloster
Überwasser gemachte Schenkung gewisser Zehnten. 1260. — Or. Kl. Überwasser U. 27; Abschr.
Msc. II. 43. p. 24.

Wilhelmus Dei gratia ecclesie Monasteriensis episcopus omnibus presens scriptum in perpetuum. Quo-
nam labilis est hominum memoria, expedit, ut que rite geruntur litterarum testimonio perhennentur.

¹⁾ Die vollständigere Ausfertigung schreibt fast immer „Wepele“; noch heute Schulze Weppel, nördlich von Oelde. —

²⁾ „insuper — illatam“ fehlt in der einen Ausfertigung. — ³⁾ In beiden Ausfertigungen hier wiederholt. — ⁴⁾ „Vohren“ zwischen Warendorf und Beelen. — ⁵⁾ So beide Ausfertigungen.

Hinc est, quod notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod Thidericus de Sconenbeke miles in nostra constitutus presencia donacionem, quam pater suus Franco¹⁾ bone memorie de ipsius Thiderici consensu antea pro remedio anime sue fecerat conventui sanctimonialium sancte Marie Monasteriensis, cum consensu heredum suorum liberaliter ratificans innovavit. Dictam siquidem donacionem, quam ignoramus, scripto presenti duximus inserendam, et est talis, videlicet tria molt ordei duo molt aene et unum molt siliginis mediae mensure, que predictis sanctimonialibus ex duobus mansis sitis apud Ulenbroke²⁾, que nunc Thizonis et Thiderici fratrum dicuntur, annuatim perpetuo persolventur. Ut autem predicta donacione rata et inconvulta perpetuo perseveret, presens scriptum hinc inde confectum nostro et dicti Thiderici sigillis roboratum existit simul cum nominibus testium subscriptorum, qui sunt: Godefridus vicedominus Gerhardus de Lon ecclesie nostre canonici, Johannes eiusdem ecclesie sancte Marie plebanus, Rothardus Everhardus eius capellani; Fredericus et Hermannus fratres de Menhuvele, Albertus dapifer milites; Gerewinus Dives, Godefridus Anglicus, Everhardus de Wolthorpe cives Monasterienses; item ministeriales sancte Marie dicte: Johannes de Holthusen miles, Hermannus de Werthe, Lugerus de Nortwolde et alii quam plures. Actum et datum Monasterii a D. M^o. CC^o. LX^o, pontificatus nostri anno primo.

Die Siegel des Bischofs und Dietrichs von Schonebeck — ein sechsmal quergetheilter Schild — sind nicht zum Besten erhalten.

667.

* B. Wilhelm bestätigt dem Kl. Überwasser gewisse, von dem Lehnsträger des Stifts Münster, Gerhard von Werthe, und dessen Untervasallen angekaufte Zehnten. 1260. — Or. Kl. Überwasser U. 28; Abschr. Msc. II. 13. p. 26.

Wilhelmus Dei gratia ecclesie Monasteriensis episcopus etc. Notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod cum olim Robertus de Hulleren³⁾ decimam quandam, quam iure feodali tenuerat a Gerhardo de Werthe⁴⁾ milite tenente deinceps eandem decimam a nostra ecclesia iure predicto, conventui dominarum sancte Marie Monasteriensis pro certa pecunie vendidisset quantitate, eamque decimam idem Robertus et sui liberi, siquid iuris in ea competebat eisdem, simul cum dicto Gerhardo milite libere et absolute in nostris manibus resignassent, omni iuri, quod ipsis in dicta decima competere poterat, abrenniantes omnino, nos decimam memoratam accidente capituli nostri consensu dictis dominabus contulimus proprietatis iure perpetuo possidendum. Decime siquidem sepefate redditus hii sunt: Huboldinchof videlicet sita iuxta Vrethen solvit annuatim unum molt siliginis; item due domus Wippenbeke site in parochia Winterwic quinque molt siliginis minutam decimam et duos solidos Davantrensis monete; item due domus site in parochia Bocholte iuxta Dinsperle, Kūnigging scilicet et Gebbinc, viginti et octo mensuras siliginis et minutam decimam integralem. Predicta sane siligo per decimalem solvetur mensuram. Ne igitur supradicta nostra collatio a quoquam in posterum infirmari valeat vel infringi, presens pagina geste rei memoriam continens nostro et ecclesie nostre sigillis roborata existit simul cum nominibus testium subscriptorum, qui sunt: venerabiles viri Gerhardus prepositus, Hermannus decanus, Thidericus scolasticus, Johannes thesaurarius, Godefridus vicedominus, Thetmarus Norendin, Gerhardus de Lon, Bernardus cellararius, Johannes de Retha et Thidericus de Bissenthorpe ecclesie nostre canonici, Johannes plebanus, Rothardus Everhardus capellani sancte Marie predice; item nobiles dominus Ludolfus de Stenvordia, Willelmus Ru-